
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
22/oct./2019

Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019
11:45 a. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: SUPERVISOR

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO0 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

01 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

02 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

03 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-01 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA
A CORTO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-02 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA
A LARGO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-03 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

IMPUESTOS1 $1,024,081.00$0.00 %$3,373,593.00 $3,373,593.00 $4,397,674.00 $4,397,674.00 130.35

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-01 Impuesto Sobre Espectaculos Publicos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-02 Impuestos Sobre Rifas, Loterias, Concursos o Sorteos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-03 Impuesto Adicional para Fomento Educativo $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-04 Otros  impuestos sobres los Ingresos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $172,035.00$0.00 %$2,496,642.00 $2,496,642.00 $2,668,677.00 $2,668,677.00 106.89

    12-02 Impuestos Sobre Adquisición de Bienes Inmubles $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    12-03 Impuesto Sobre Lotes Baldios  sin Bardear o Falta de
Banquetas

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

-$9,500.00$0.00 %$378,430.00 $378,430.00 $368,930.00 $368,930.00 97.48

    13-01 Impuestos Sobre Adquisición de Bienes Inmubles -$9,500.00$0.00 %$378,430.00 $378,430.00 $368,930.00 $368,930.00 97.48

14 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

15 IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

16 IMPUESTOS ECOLÓGICOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $350,251.00$0.00 %$498,521.00 $498,521.00 $848,772.00 $848,772.00 170.25

    17-01 Honorarios y Gastos de Ejecución -$5,622.00$0.00 %$6,711.00 $6,711.00 $1,089.00 $1,089.00 16.22

    17-02 Recargos $94,069.00$0.00 %$150,368.00 $150,368.00 $244,437.00 $244,437.00 162.55

    17-03 Multas $261,804.00$0.00 %$341,442.00 $341,442.00 $603,246.00 $603,246.00 176.67

    17-04 Indemnización $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

18 OTROS IMPUESTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

19 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$511,295.00$0.00 %$0.00 $0.00 $511,295.00 $511,295.00 0.00
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    19-01 Rezago Urbano $211,034.00$0.00 %$0.00 $0.00 $211,034.00 $211,034.00 0.00

    19-02 Rezago Rustico $300,261.00$0.00 %$0.00 $0.00 $300,261.00 $300,261.00 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL2 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

21 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

22 CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

23 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

24 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
SOCIAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

25 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS3 -$1,383,210.10$14,287.89 %$2,969,787.00 $2,984,074.89 $1,586,576.90 $1,586,576.90 53.16

31 APORTACION DE MEJORAS -$1,383,210.10$14,287.89 %$2,969,787.00 $2,984,074.89 $1,586,576.90 $1,586,576.90 53.16

    31-01 Aumento de Valor y Mejoria Especifica de la Propiedad $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-02 Aportación por Mejoras -$2,969,787.00$0.00 %$2,969,787.00 $2,969,787.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-03 Aportación Beneficiarios $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-05 Aportacion de Mejoras 2017 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-06 Aportacion de Mejoras 2018 $0.00$14,287.89 %$0.00 $14,287.89 $0.00 $0.00 0.00

    31-07 Aportacion de Mejoras 2019 $1,586,576.90$0.00 %$0.00 $0.00 $1,586,576.90 $1,586,576.90 0.00

39 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN
LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS4 -$1,730,478.92$0.00 %$4,044,388.00 $4,044,388.00 $2,313,909.08 $2,313,909.08 57.21

41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$686,617.50$0.00 %$370,390.00 $370,390.00 $1,057,007.50 $1,057,007.50 285.37

    41-01 Por Uso de la Vía Pública y Servicio de Mercados $41,192.50$0.00 %$370,390.00 $370,390.00 $411,582.50 $411,582.50 111.12

    41-02 Por el Uso de Edificación Pública $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-03 Explotación de banco de materiales (pétreos) $464,469.00$0.00 %$0.00 $0.00 $464,469.00 $464,469.00 0.00

    41-04 Bloquera Municipal $180,956.00$0.00 %$0.00 $0.00 $180,956.00 $180,956.00 0.00

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $40,818.30$0.00 %$198,313.00 $198,313.00 $239,131.30 $239,131.30 120.58

    43-01 Por Servicios de Alumbrado Público -$18,732.47$0.00 %$55,114.00 $55,114.00 $36,381.53 $36,381.53 66.01

    43-02 Por Servicios de Panteones -$1,833.42$0.00 %$11,019.00 $11,019.00 $9,185.58 $9,185.58 83.36

    43-03 Por Servicio de Rastro -$16,465.81$0.00 %$132,180.00 $132,180.00 $115,714.19 $115,714.19 87.54

    43-04 Por Servicio de Control Canino $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-05 Por Reparación de la Vía Pública $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-06 Por Servicios de Protección Civil $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 Por Servicios de Parques y Jardines $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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    43-08 Por Servicio de Tránsito y Vialidad $100.00$0.00 %$0.00 $0.00 $100.00 $100.00 0.00

    43-09 Por Servicio de Vigilancia $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-10 Por Servicios Urbanísticos, de Asentamientos Humanos y
de  Protección Ambiental

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-11 Por Servicios de Trasporte Público $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-12 Por Servicios de Transporte Particular. $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-13 Por la Expedición y Renovación de Licencias para Conducir
Vehículos Automotores

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-14 Por Servicios de Seguridad Privada. $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-15 Por Servicios del Registro Público de la Propiedad Raíz y
del  Comercio y del Archivo General de Notarias

$10,000.00$0.00 %$0.00 $0.00 $10,000.00 $10,000.00 0.00

    43-16 Por Servicio del Registro Civil, y del Archivo Municipal $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-17 Por Servicio de Catastro $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-18 Por Servicios Oficiales Diversos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-19 Por Servicio de Camiones  (Fletes material Petreo) $67,750.00$0.00 %$0.00 $0.00 $67,750.00 $67,750.00 0.00

44 OTROS DERECHOS -$2,457,914.72$0.00 %$3,475,685.00 $3,475,685.00 $1,017,770.28 $1,017,770.28 29.28

    44-01 Por Expedición, Revalidación y Canje de Permisos o
Licencias para funcionamiento de establecimientos

$215,988.60$0.00 %$364,172.00 $364,172.00 $580,160.60 $580,160.60 159.30

    44-02 Por Expedición o Revalidación de Licencias o Permisos
para la Colocación de Anuncios Publicitarios

$1,320.00$0.00 %$1,030.00 $1,030.00 $2,350.00 $2,350.00 228.15

    44-03 Por Licencias de Construcción, reparación o Retauración de
Fincas

$45,693.75$0.00 %$70,036.00 $70,036.00 $115,729.75 $115,729.75 165.24

    44-04 Por Expedición de Certificados, Constancias, Títulos,
Copias de Documentos  y Legalización de Firmas

$40,093.77$0.00 %$44,475.00 $44,475.00 $84,568.77 $84,568.77 190.14

    44-05 Por servicios urbanisticos $17,578.16$0.00 %$217,383.00 $217,383.00 $234,961.16 $234,961.16 108.08

    44-06 Por Servicios de Aseo Público $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-07 Por servicios de administración ambiental $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-08 Por Inscripción a Padrones $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-09 Por Acceso a Museos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-10 Otros Derechos -$2,778,589.00$0.00 %$2,778,589.00 $2,778,589.00 $0.00 $0.00 0.00

45 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-01 Recargos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-02 Multas $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-03 Honorarios y Gastos de Ejecución $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-04 Actualización $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

49 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Page 3



Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
22/oct./2019

Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019
11:45 a. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: SUPERVISOR

PRODUCTOS5 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

51 PRODUCTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-01 Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes
Sujetos a Régimen de Dominio Público

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

59 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6 -$3,142,387.98$707,600.18 %$8,696,424.11 $9,404,024.29 $5,554,036.13 $5,554,036.13 59.06

61 APROVECHAMIENTOS -$3,142,387.98$707,600.18 %$8,696,424.11 $9,404,024.29 $5,554,036.13 $5,554,036.13 59.06

    61-02 MULTAS $12,461.39$0.00 %$127,092.11 $127,092.11 $139,553.50 $139,553.50 109.80

    61-03 INDEMNIZACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-04 REINTEGROS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-05 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS
PÚBLICAS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$3,154,849.37$707,600.18 %$8,569,332.00 $9,276,932.18 $5,414,482.63 $5,414,482.63 58.36

62 ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-01 TERRENOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-02 VIVIENDAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-03 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-04 OTROS BIENES INMUEBLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-05 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-06 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-07 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-08 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-09 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-10 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-11 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-12 ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-13 SOFTWARE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-14 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-15 CONCESIONES Y FRANQUICIAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-16 LICENCIAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-17 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

63 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    63-01 Recargos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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69 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    69-01 Incentivos por administracion de impuestos municipales
coordinados

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS

7 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

71 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

72 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

73 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

74 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

75 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

76 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

77 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

78 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE
LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

79 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    79-01 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y
DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    79-02 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$28,164,436.89$7,797,747.32 %$104,003,988.00 $111,801,735.32 $75,839,551.11 $75,839,551.11 67.83

81 PARTICIPACIONES -$13,412,346.00$1,879,141.00 %$53,142,238.00 $55,021,379.00 $39,729,892.00 $39,729,892.00 72.20

    81-01 Fondo General de Participaciones -$3,908,515.00$724,588.00 %$29,194,273.00 $29,918,861.00 $25,285,758.00 $25,285,758.00 84.51

    81-02 Fondo de Fomento Municipal -$1,918,909.00$0.00 %$9,921,390.00 $9,921,390.00 $8,002,481.00 $8,002,481.00 80.65

    81-03 Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-04 Fondo de Compensación del Impuesto Sobre Automoviles
Nuevos

-$33,043.00$0.00 %$107,054.00 $107,054.00 $74,011.00 $74,011.00 69.13
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    81-05 Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios $326,832.00$0.00 %$650,927.00 $650,927.00 $977,759.00 $977,759.00 150.21

    81-06 Impuesto Especial Sobre Automoviles Nuevos -$298,058.00$0.00 %$397,005.00 $397,005.00 $98,947.00 $98,947.00 24.92

    81-07 Impuestos Sobre Loterías, Rifas, Sorteos y Concursos -$3,025.00$0.00 %$33,701.00 $33,701.00 $30,676.00 $30,676.00 91.02

    81-08 Fondo de Fiscalización y Recaudación -$286,452.00$0.00 %$1,351,593.00 $1,351,593.00 $1,065,141.00 $1,065,141.00 78.80

    81-10 Impuesto a la Venta Final de Gasolinas y Diesel -$124,335.00$0.00 %$1,008,608.00 $1,008,608.00 $884,273.00 $884,273.00 87.67

    81-11 Fondo de Compensación -$580,879.00$0.00 %$1,153,705.00 $1,153,705.00 $572,826.00 $572,826.00 49.65

    81-12 Impuesto sobre Automóviles Nuevos $191,382.00$0.00 %$0.00 $0.00 $191,382.00 $191,382.00 0.00

    81-13 Fondo Estatal para la Infraestructura de los Servicios
Públicos Municipales

-$5,251,389.00$1,154,553.00 %$5,251,389.00 $6,405,942.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-14 Fondo de Participacion del I.S.R. al Art. 3-B -$1,525,955.00$0.00 %$4,072,593.00 $4,072,593.00 $2,546,638.00 $2,546,638.00 62.53

    81-15 Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura de los
Servicios Públicos Municipales

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

82 APORTACIONES -$7,090,287.00$4,879,203.00 %$40,861,750.00 $45,740,953.00 $33,771,463.00 $33,771,463.00 73.83

    82-01 Fondo de Aportaciones para la Infraestuctura Social
Municipal y de las Demarcaciones Territoriales de D.F.

-$2,069,126.00$2,847,116.00 %$21,734,090.00 $24,581,206.00 $19,664,964.00 $19,664,964.00 79.99

    82-02 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

-$5,021,161.00$2,032,087.00 %$19,127,660.00 $21,159,747.00 $14,106,499.00 $14,106,499.00 66.66

    82-03 Fondos de Aportaciones para la Educacion Básica y Normal $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    82-04 Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    82-05 Fondo de Aportaciones Múltiples $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    82-06 Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de
Adultos

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    82-07 Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los
Estados y del D.F.

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    82-08 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

83 CONVENIOS -$7,661,803.89$1,039,403.32 %$10,000,000.00 $11,039,403.32 $2,338,196.11 $2,338,196.11 21.18

    83-1 Federal $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-2 Estatal $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-3 FEDERAL 2015 -$10,000,000.00$0.00 %$10,000,000.00 $10,000,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-4 FEDERAL 2016 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-5 Estatal 2018 $1,573,196.11$1,011,863.32 %$0.00 $1,011,863.32 $1,573,196.11 $1,573,196.11 155.47

    83-6 Federal 2018 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-7 Estatal 2019 $765,000.00$27,540.00 %$0.00 $27,540.00 $765,000.00 $765,000.00 2,777.77

84 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    84-01 Honorarios y gastos de ejecución $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

85 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

9 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

91 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

93 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

95 PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

97 TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO
PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL DESARROLLO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Total -$33,396,432.89$8,519,635.39 %$123,088,180.11 $131,607,815.50 $89,691,747.22 $89,691,747.22 68.15

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $2,496,642.00 $2,496,642.00 $2,668,677.00 $2,668,677.00 106.89 $172,035.00

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$378,430.00 $378,430.00 $368,930.00 $368,930.00 97.48 -$9,500.00

$0.00 %IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %IMPUESTOS ECOLÓGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %ACCESORIOS DE IMPUESTOS $498,521.00 $498,521.00 $848,772.00 $848,772.00 170.25 $350,251.00

$0.00 %OTROS IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00 $0.00 $511,295.00 $511,295.00 0.00 $511,295.00

$0.00 %Subtotal Tributarios $3,373,593.00 $3,373,593.00 $4,397,674.00 $4,397,674.00 130.35 $1,024,081.00

No Tributarios

%$0.00I DERECHOS $4,044,388.00 $4,044,388.00 $2,313,909.08 $2,313,909.08 57.21 -1,730,478.92

%$0.00II PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

%$707,600.18II APROVECHAMIENTOS $8,696,424.11 $9,404,024.29 $5,554,036.13 $5,554,036.13 59.06 -3,142,387.98

%$14,287.89IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $2,969,787.00 $2,984,074.89 $1,586,576.90 $1,586,576.90 53.16 -1,383,210.10

%$721,888.07Subtotal No Tributarios $15,710,599.11 $16,432,487.18 $9,454,522.11 $9,454,522.11 57.53 -6,256,077.00

Otros

$0.00 %0 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$7,797,747.32 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$104,003,988.00 $111,801,735.32 $75,839,551.11 $75,839,551.11 67.83 -28,164,436.89
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$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$7,797,747.32 %Subtotal Otros $104,003,988.00 $111,801,735.32 $75,839,551.11 $75,839,551.11 67.83 -28,164,436.89

%$8,519,635.39         Total $123,088,180.11 $131,607,815.50 $89,691,747.22 $89,691,747.22 68.15 -33,396,432.89

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
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